
 

 

30. november 2023 

 

Agenda – 02. December 2023 - Julemøde 

Deltagere: Anni Bach Zangenberg, Eivind Møller, David Kim 
Rasmussen, Martin Nielsen Kraft, Camilla Maints Hansen, Tina Kolby, 
Lau Saugman Hansen (DSO) og Hanna Tómasdóttir.  

1. Siden sidst, noget yderligere til dagens agenda – Alle  

Intet yderligere til dagens agenda.  

 

2. Økonomi status – David. Det kører fortsat fornuftigt.  

Vi har ca. 300.000 på driftskontoen og 200.000 på vores reservekonto 

(Forskningskontoen).  

 

3. SoMe – Martin og Camilla.  

Årshjulet skal laves forfra og tilpasses. Det er for meget med 3 planlagte opslag 

om ugen. Camilla og Martin arbejder pt., på at fremme budskabet omkring 

osteopati – og skal arbejder videre på strategien, herunder skal nogle resultater 

fra spørgeskemaundersøgelsen bruges. Der er rakt ud til flere medlemmer 

omkring videoer der kan postes. Der aftales at der bruges penge på 

sponsorerede oplæg, og at Martin og Camilla kigger SoMe Manager kursus.  

      AKTION:  Martin og Camilla 



 

 

 

4. Spørgeskemaundersøgelse rapport og planer – Hanna   

Der er lavet foreløbige rapporter baseret på rådata fra 103 besvarelser, og en 

Executive Summary. Alle data er anonymiseret for bestyrelsen. Helle Martins, 

konsulenten på opgaven, mener det er en fin svarprocent, selvom vi gerne ville 

have haft at den var endnu højere. Bestyrelsen gennemgår alle kvantitative 

data, feedback fra medlemmerne, og læser og forholder sig til kommentarer. Vi 

skal have grafiker på den færdige fremstilling, der opstiller de relevante data til 

det sundhedspolitiske arbejde. Det bliver i starten af 2024. Kvantitative data 

bliver sendt ud til medlemmer når grafikeren har stillet det hele pænt op så 

alle data er forståelige.  

AKTION: Hanna 

 

5. Arbejdslyst Arena – Eivind og Hanna  

Eivind informerer om det forløb og proces vi har haft, hvor vi har valgt at 

fokusere på de tre F’er: Fællesskab, Faglighed og Fremtid. Alle medlemmer skal 

føle sig velkommen i Danske Osteopater og samtidig skal vi sikre fortsat fokus 

på stærk faglighed for at sikre både professionens og foreningens fremtid. 

Næste dato for supervision er onsdag den 6. december. Hanna udfylder status 

og sender til Arbejdslyst Alliancen.  

AKTION: Eivind, Martin, Anni og Hanna  

 

6. IAO Graduation i Ghent samt UCO Graduation i London  

Begge begivenheder gik rigtig godt. Desværre deltog kun to osteopater fra 

Danmark i IAO’s graduation i Ghent, men det var en fin dag, hvor Hanna holdt 

taler for alle årgange.  



 

 

UCO graduation gik også godt, og der var god mulighed for at tale med de 

forskellige relevante samarbejdspartnere. UCO er den ældste 

uddannelsesmæssige institution i Europa, er akkrediteret som universitet af de 

engelske myndigheder, og kan selv udstede bachelor og mastergrader. De har 

desuden flest Ph.D’ere tilknyttet.  

 

7. Webinars –Modermærkekræft, andre?  

Eivind har fået fat i sin kontakt, der meget gerne vil afholde et oplæg for 

medlemmerne. Pris for oplægget er 5.000 kr. eks moms. Dette godkender 

bestyrelsen. Eivind tager kontakt mht. dato.  

             AKTION: Eivind 

 

8. Folkemødet – Anni  

Vi mangler fortsat svar på om vi kan få vores eget telt. Prisen er steget lidt, 

men vi kender den endelige pris først når vi får svar. Den vil dog fortsat være 

lavere end at deltage i Det Fælles Sundhedstelt, som vi gjorde sidste år. Det 

sidste har vi mulighed for, som plan B, hvis ikke vi kan få vores eget telt. Så 

snart vi ved om vi har fået et telt, går vi i gang med planlægning af div. oplæg 

og få fat i oplægsholdere.  

      AKTION: Anni, Eivind og Hanna 

 

9. Halvdagskonference – Eivind, Anni og Hanna   

Vi gennemgår den foreslåede plan for dagen, som Hanna har udarbejdet og 

diskuterer oplæggene.  



 

 

Der bliver aftalt at vi fokuserer på de oplæg og oplægsholdere der er foreslået. 

Vi aftaler også at den repræsentant fra DSO der afholder oplæg om PROMs på 

dagen, honoreres med 5.000 kr., for oplægget, mens ingen i bestyrelsen får 

honorar for dagen eller oplæg. Vi har desværre endnu ikke økonomi til det, og 

konferencen og de aktører der bliver inviteret til konferencen, er vores 

vigtigste samarbejdspartnere.  

            AKTION: Hanna og den samlede bestyrelse  

 

10. Merchandise for Danske Osteopater   

Eivind har været i kontakt med dem og de har sagt ja til at forhandle 

merchandise for os. Næste skridt er at Eivind skal ud til dem og se på 

produkter.  

            AKTION:  Eivind  

 

11. NOJ 5. Edition. Skal vi have en printet udgave og i så fald, hvor mange?  

Vi aftaler at vi går med samme antal trykte NOJ som sidste år. Det er relevant 

for bl.a., vores medlemmer til uddeling til Fagkongressen, vores 

samarbejdspartnere, herunder til Halvdagskonferencen, Folkemødet m.m. 

Hanna kontakter trykkeren.  

AKTION: Hanna  

 

 

 

 



 

 

12. Fagkongres april 2024, GF, vedtægtsændringer  

Vi når ikke at gennemgå evt. forslag til vedtægtsændringer og om vi i det hele 

taget skal foreslå nogen, men programmet er klart og tilmelding har været 

mulig online i nogle uger nu. Der mangler mere uddybende 

indholdsbeskrivelse til om lørdagen, som Hanna har taget hånd om og venter 

på. Vi aftaler at vi holder et onlinemøde med vores medlemmer lige efter 

udsendelse af invitation og dagsorden til næste års Generalforsamling, hvor vi 

fremlægger og gennemgår de forskellige punkter, og hvor medlemmerne kan 

stille uddybende spørgsmål, så de er velforberedte og har haft mulighed for at 

reflektere over de forskellige punkter, særligt i forbindelse med div. 

afstemninger.  

      AKTION: Hanna  

13. Nytårstaffel i Nordjylland  

Der er endnu ingen tilmeldte, men vi aftaler at Hanna og Anni tager afsted 

såfremt der er fem medlemmer tilmeldte.  

AKTION: Hanna og Anni 

 

14. Hjemmesiden og medlemsdatabase – Eivind   

Eivind og Pelle, vores webadmin, har haft møde omkring processen og der er 

ingen tvivl om at et nyt medlemssystem er nødvendigt, da vores er forældet og 

fungerer til tider dårligt. Det er en investering på ca. 45.000 kr. Vi aftaler at 

indhente andet tilbud, for at sikre at vi har fået en konkurrencedygtig pris, og 

ellers må vi tage stilling til hvem vi vælger at samarbejde med.  

      AKTION: Eivind  

 



 

 

 


